
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 

 
Název zakázky Ekologizace závodu ZVU Strojírny, a.s. 

Druh zakázky Veřejná zakázka na stavební práce 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název ZVU STROJÍRNY, a.s. 

IČO 25267141 

DIČ CZ25267141 

Adresa sídla Kampelíkova 758/4, 500 04 Hradec Králové 

Právní forma 121 - akciová společnost  

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Lumír Al-Dabagh – generální ředitel 

 

V souladu s bodem 3. 3. Zadávací dokumentace poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 9 k výše uvedené veřejné zakázce takto: 

 

Dotaz č. 1: 

 

 Máme dotaz na přílohu ZD a sice ZVUCH-J-E_002_Svetelne-technicky_vypocet_js20. Tato 

příloha řeší světelně technický výpočet areálů v ZVÚ Strojírnách. Po bližším prohlédnutí, jsme 

si povšimli, že v návrhu není počítáno se stěnami (příčkami) v objektech Hala Chemie, ale je 

to počítáno jako celkový objekt – což znamená, že z každé vedlejší haly je započten přírůstek 

intenzity osvětlení, vždy z vedlejší haly (kromě krajních, kde je obvodová zeď). V případě 

provedení světelně technického výpočtu se máme tedy držet zadání dle přílohy ZVUCH-J-

E_002_Svetelne-technicky_vypocet_js20? 

 Je možné po domluvě se zadavatelem (Technikem BOZP) bezúplatně využít pro demontáže a 

následné montáže svítidel a kabeláží mostový jeřáb v areálu zhotovitele, za podmínek 

dodržení všech bezpečnostních předpisů a norem? Žádáme o stanovení bezpečnostních 

podmínek, které by šly nad rámec legislativních předpisů. 

 Dle výkresové dokumentace je většina svítidel v hale „BIOHALA“  umístěna mimo nosné 

konstrukce. V hale „CHEMIE“ je většina nově navržených LED svítidel umístěna mimo 

stávající umístění svítidel. Pro tyto svítidla nejsou v rozpočtu napočítány konstrukce. Jak je dle 

projektu navrženo jejich upevnění a jak tuto konstrukci nacenit? 

 V PD všech strojoven nejsou uvedeny nové rozdělovače a sběrače ve strojovnách, jak je 

předepisuje technická zpráva. Bude provedeno jejich doplnění do rozpočtu? 

 S ohledem na skutečnost, že realizace stavby bude probíhat za provozu, kým a jakým 

způsobem bude probíhat koordinace stavby a výroby? Bude existovat časové omezení 

provádění stavby (noční práce, víkendové práce, eventuálně nemožnost provádět práce mimo 

běžný denní režim)? 

 Bude možné zajistit následný požární dohled (po skončení svařování)  bezúplatně pracovníky 

objednatele v rámci jejich pravidelných obchůzek? 

 Veškerý demontovaný materiál vč.  železného šrotu bude likvidován zhotovitelem a 

náklad/výnosu z něj půjde na vrub zhotovitele? 



Ekologizace závodu ZVU Strojírny a.s.

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 
 

 V rozpočtu nejsou uvedeny stavební práce vzniklé po demontážích, zejména ve strojovnách 

vzduchotechniky. Budou pro provedených demontážích zůstávat vzniklé stavební otvory, 

základy atd., zůstávat stavebně nezapravené nebo dojde k doplnění rozpočtu? 

 S ohledem na skutečnost, že projektová dokumentace nehovoří o přípravě teplé vody, bude 

možné provádět výstavbu strojoven po celou dobu mimo topné období? 

 Na mostovém jeřábu v biohale jsou umístěna svítidla, jejichž výměna není řešena projektem. 

Budou též předmětem výměny? 

 Dle vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 je termínem zahájení stavby 2Q/2018 a dokončení 

4Q/2020, přičemž termín zahájení je podmíněn doručením Rozhodnutím o přidělení dotace 

zadavateli. Jakým způsobem bude postupováno, pokud vítězný zhotovitel navrhne v rámci 

podrobného harmonogramu, který bude přílohou  SoD, realizaci stavby v roce 2018 a 

Rozhodnutí o přidělení dotace bude doručeno zadavateli třeba až o dva roky později? Posun 

zahájení stavby, třeba i v řádu jednotek let, má též dopad do nákladů stavby. Bude nemožnost 

realizovat stavbu již v roce 2018 kompenzováno indexací ceny díla? 

 

Odpověď zadavatele: 

 

 Světelně-technický výpočet uvažuje s dostatečnou rezervou pro splnění požadované 

osvětlenosti jak tam, kde jsou příčky, tak pro případy, kde nejsou ale kde je sousední hala 

zhasnutá. Dodavatel se tedy musí držet projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 Instalace z mostového jeřábu je možná za dodržení veškerých bezpečnostních předpisů. 

Montér musí mít postroj pro práci ve výškách a musí být proškolen v práci ve výškách. Jedná 

se svým způsobem o horolezecké práce. Používání nástavců, žebříků apod. je zakázáno. 

Dodavatel prací je zodpovědný za dodržování bezpečnosti práce. Investor (zadavatel – ZVU 

Strojírny, a.s.) zajistí jeřábníka, který bude plnit pokyny dodavatele (pokud nebudou pokyny 

v rozporu s bezpečností práce). Investor doporučuje provádět práce z nůžkové plošiny. Práci 

z mostového jeřábu považuje technik BOZP jako velmi riskantní. 

 Všechna svítidla jsou uvažována jako závěsná na řetízkovém závěsu, který bude uchycen na 

stávající nosnou konstrukci haly. Tento závěsný materiál je ve výkazu výměr započítán jako 

součást svítidla. 

 Rozdělovače a sběrače budou vyráběny z potrubí o dimenzích daných projektem. Materiálové 

položky pro výrobu rozdělovačů jsou ve výkazu výměr zahrnuty. 

 Za ZVU Strojírny, a.s. budou mít tento projekt na starosti dvě osoby. Energetik bude řešit 

technickou stránku prací. Investiční technik bude řešit organizaci prací, komunikaci s výrobou. 

Určitá časová omezení určitě budou. Práce o víkendech, v noci budou možné a často i 

nezbytné. Každý týden bude kontrolní den, na kterém bude dohodnuto, kdy práce budou 

vykonávány. 

 Za zajištění požární bezpečnosti bude plně zodpovědný dodavatel prací. Požární dohled se 

poměrně často mění a ne vždy by ze strany investora bylo možné dozor zajistit. 

 Ano. 

 Projekt nepočítá se zapravováním stavebních otvorů, bourání základů apod. po 

demontovaných zařízeních. Pokud bude dodavatel (po odsouhlasení objednatelem) provádět 

zásahy do stavebních konstrukcí, uvede je pak do původního stavu, pokud se obě strany 

nedohodnou jinak. 

 S kompletní odstávkou zdroje tepla se při realizaci počítá, TUV bude po dobu odstávky 

ohřívána elektřinou. Dobu odstávky se bude dodavatel snažit minimalizovat a koordinovat s 

objednatelem. 

 Tato svítidla nejsou součástí dodávky. 

 Předpokládaný termín zahájení realizace je 2Q/2018, v tomto termínu je předpoklad, že již 

bude Rozhodnutí o přidělení dotace poskytovatelem dotace vydáno a doručeno zadavateli a 



Ekologizace závodu ZVU Strojírny a.s.

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 3 

 
 

předpokládaný termín ukončení realizace je 4Q/2020, jak je uvedeno ve Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 5. Tyto termíny jsou pro účastníky a závazné a dle nich připraví a předloží 

harmonogram prací. 

 

 

V Brně dne 18. 9. 2017 

 

 

________________________________ 

Eurovision, a.s. 

Ing. Igor Földeši 

Pověřen zadavatelem 


		2017-09-18T13:39:13+0200
	Ing. Igor Földeši




